

**Consolidarea si restabilirea
integritatii blocului locativ.
termoizolarea fatadelor si
reparatia acoperisului clidirii
situata in or. Soldinesti. str.
Jucov nr.2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1/C
Solutii Arhitectural Constructiv Demontari**

Valoarea de deviz 617 038,72 lei

Intocmit in prețuri curente 22.06.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demontari | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de pregatire | | | | |
| | | 1.1.1. Demontari si evacuari | | | | |
| 1 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti dispartitori) | m3 | 22,600 | 255,60 252,80 | 5 776,56 5 713,28 |
| 2 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | 37,800 | 26,88 26,88 | 1 016,06 1 016,06 |
| 3 | RpCP45A | Demontarea usilor si ferestrelor metalice | kg | 62,800 | 4,04 3,84 | 253,96 241,16 |
| 4 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (curtile de lumina) | m3 | 3,300 | 228,18 218,88 | 752,99 722,30 |
| 5 | RpCB18G | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (placi parapet curti de lumina) | m3 | 0,300 | 363,50 352,00 | 109,05 105,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|-----------|--------|------------------|----------------------|
| 6 | RpCG29C1 | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (pereti curtii de lumina) | m3 | 2,300 | 150,00 140,80 | 345,00 323,84 |
| 7 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereu 124,2m2) | m3 | 18,630 | 228,18 218,88 | 4 251,01 4 077,76 |
| 8 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (cerdacul scarii interioare) | m3 | 2,400 | 228,18 218,88 | 547,63 525,31 |
| 9 | RpCB18G | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (placi parapet acoperis) | m3 | 3,530 | 363,50 352,00 | 1 283,14 1 242,56 |
| 10 | RpCG29C1 | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice | m3 | 27,800 | 150,00 140,80 | 4 170,00 3 914,24 |
| 11 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (canale de ventilare din caramida) | m3 | 5,320 | 255,60 252,80 | 1 359,80 1 344,90 |
| 12 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | 8,000 | 46,48 46,08 | 371,84 368,64 |
| 13 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (parapet intrare in' tronson din caramida) | m3 | 0,700 | 255,60 252,80 | 178,92 176,96 |
| 14 | TsC02A1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu | 100 m3 | 0,231 | 1 673,38 | 386,55 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|-----|-----------|----------------|--------------------------------|
| | | comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. | | | 0,00 | 0,00 |
| 15 | TsA02A | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor | m3 | 1,220 | 48,00 48,00 | 58,56 58,56 |
| 16 | TrB01B2-3 | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (scoaterea gunoiului din subsol) | t | 40,800 | 62,08 62,08 | 2 532,86 2 532,86 |
| 17 | TrI1AA02 B1 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1 | t | 207,120 | 38,40 38,40 | 7 953,41 7 953,41 |
| 18 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | 207,120 | 103,20 0,00 | 21 374,80 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 52 722,14 |
| | | Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu | | | | 52 722,14 30 317,44 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 52 722,14 |
| | | Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu | | | | 52 722,14 30 317,44 |
| | | 1.2. Lucrari de pregatire pentru consolidari | | | | |
| | | 1.2.1. Demontari si evacuari | | | | |
| 19 | RpGA27A | Demontarea tevilor de orel pentru constructii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 51x3.5-83x3.5 mm | m | 30,000 | 99,49 11,52 | 2 984,70 345,60 |
| 20 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (peretii exteriori subsol) | m2 | 127,100 | 17,98 17,28 | 2 285,26 2 196,29 |
| 21 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | 1 145,230 | 17,98 17,28 | 20 591,29 19 789,63 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|----|-----------|-----------------------|-------------------------------|
| | | sau tavane (pereti exteriori deasupra subsol) | | | | |
| 22 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti interiori cota +0.00) | m2 | 1 009,320 | <u>17,98</u> 17,28 | <u>18 147,54</u> 17 441,02 |
| 23 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti interiori cota +2.900.....+ 1 1 .200) | m2 | 4 037,280 | <u>17,98</u> 17,28 | <u>72 590,33</u> 69 764,23 |
| 24 | RpCK41B | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (laminat) (pardoseli cota +0.00) | m2 | 165,600 | <u>36,91</u> 34,56 | <u>6 112,30</u> 5 723,14 |
| 25 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (pardoseli cota +0.00) | m2 | 27,300 | <u>31,84</u> 29,44 | <u>869,24</u> 803,72 |
| 26 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (pardoseli cot +0.00) | m2 | 102,700 | <u>51,42</u> 49,92 | <u>5 280,83</u> 5 126,78 |
| 27 | RpIzC45B | Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) cota 0.000 | m3 | 10,480 | <u>71,48</u> 65,28 | <u>749,14</u> 684,16 |
| 28 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (pardoseli cota +0.00) | m2 | 295,600 | <u>20,50</u> 19,20 | <u>6 059,80</u> 5 675,52 |
| 29 | RpCK41B | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (laminat) cota +2.800+11.200 | m2 | 820,800 | <u>36,91</u> 34,56 | <u>30 295,72</u> 28 366,84 |
| 30 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc +2.800..... +1 1.200 | m2 | 102,400 | <u>51,42</u> 49,92 | <u>5 265,40</u> 5 111,80 |
| 31 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc +2.800..... +11.200 | m2 | 168,800 | <u>31,84</u> 29,44 | <u>5 374,60</u> 4 969,48 |
| 32 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment +2.800..... +11.200 | m2 | 1 091,600 | <u>20,50</u> 19,20 | <u>22 377,80</u> 20 958,72 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-----|-----------|----------------|----------------------------------|
| 33 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane +2.800..... +11.200 | m2 | 1 387,200 | 17,98 17,28 | 24 941,86 23 970,82 |
| 34 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (acoperis) | m2 | 446,740 | 20,50 19,20 | 9 158,17 8 577,40 |
| 35 | RpCI42F | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi | m2 | 446,740 | 44,08 42,88 | 19 692,30 19 156,22 |
| 36 | RpIzC45B | Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (acoperis) | m3 | 156,350 | 71,48 65,28 | 11 175,90 10 206,53 |
| 37 | TrI1AA02 B1 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1 | t | 488,280 | 38,40 38,40 | 18 749,95 18 749,95 |
| 38 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | 488,280 | 103,20 0,00 | 50 390,40 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 333 092,53 |
| | | Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu | | | | 333 092,53 267 617,85 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 333 092,53 |
| | | Total Lucrari de pregatire pentru consolidari Inclusiv salariu | | | | 333 092,53 267 617,85 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 385 814,67 |
| | | Total Demontari Inclusiv salariu | | | | 385 814,67 297 935,29 |

| | | | |
|--|-------------------------|------|------------|
| | Total | lei | 385 814,67 |
| | Asigurari | 24 % | 71 504,47 |
| | Cheltuieli de transport | 5 % | 479,05 |
| | Total | | 457 798,19 |
| | Cheltuieli de regie | 8 % | 36 623,86 |
| | Total | | 494 422,05 |
| | Beneficiu | 4 % | 19 776,88 |
| | Total | | 514 198,93 |
| | TVA | 20 % | 102 839,79 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | |
|---|---|-------------------------|---|---|---|---|-------------------|
| | | | | | | | 617 038,72 |
| | | Total deviz: | | | | | <hr/> |
| | | Inclusiv salariu | | | | | 297 935,29 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea si restabilirea
integritatii blocului locativ.
termoizolarea fatadelor si
reparatia acoperisului clidirii
situata in or. Soldinesti. str.
Jucov nr.2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1/C
Solutii Arhitectural Constructiv Demontari**

Valoarea de deviz 617 038,72 lei

Intocmit in prețuri curente 22.06.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1-1/C: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|------------------------------|------|-----------|-------|-----------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 951,160 | 64,00 | 60 874,25 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 66,413 | 64,00 | 4 250,43 |
| 3. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 666,511 | 64,00 | 42 656,70 |
| 4. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 5,400 | 64,00 | 345,60 |
| 5. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 170,167 | 64,00 | 10 890,69 |
| 6. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 212,848 | 64,00 | 13 622,27 |
| 7. | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 1,884 | 64,00 | 120,58 |
| 8. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 7,938 | 64,00 | 508,03 |
| 9. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 457,731 | 64,00 | 29 294,78 |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2 105,365 | 64,00 | 134 743,35 |
| 11. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 9,822 | 64,00 | 628,61 |
| | | | | | | Total manopera |
| | | | | | | 297 935,29 |

Materiale:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|----|---------|-------|---------------------------------------|
| 1. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 3,337 | 30,00 | 100,11 |
| 2. | 2320166200729 | Parchetin | l | 30,543 | 50,00 | 1 527,15 |
| 3. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,363 | 20,00 | 7,26 |
| 4. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,320 | 30,00 | 9,60 |
| 5. | 2732103604479 | Tabla neagra 3mm | kg | 75,000 | 35,00 | 2 625,00 |
| 6. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 386,714 | 10,00 | 3 867,14 |
| 7. | 4100126202818 | Apa | m3 | 144,473 | 10,00 | 1 444,73 |
| | | | | | | Total materiale de construcții |
| | | | | | | 9 580,99 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|---------|--------|----------|
| 1. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 18,028 | 10,00 | 180,28 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 54,640 | 20,00 | 1 092,80 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 187,638 | 20,00 | 3 752,76 |
| 4. | 2922140006705 | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf) | h-ut | 46,712 | 20,00 | 934,24 |
| 5. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 0,859 | 450,00 | 386,55 |
| 6. | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg | h-ut | 9,632 | 10,00 | 96,32 |

| | | | | | | |
|----|---------------|-------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 7. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 8,396 | 10,00 | 83,96 |
| 8. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,314 | 20,00 | 6,28 |
| 9. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 179,413 | 400,00 | 71 765,20 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 78 298,39 |

| | | |
|-------------------------|------|-------------------|
| Total | lei | 385 814,67 |
| Asigurari | 24 % | 71 504,47 |
| Cheltuieli de transport | 5 % | 479,05 |
| Total | | 457 798,19 |
| Cheltuieli de regie | 8 % | 36 623,86 |
| Total | | 494 422,05 |
| Beneficiu | 4 % | 19 776,88 |
| Total | | 514 198,93 |
| TVA | 20 % | 102 839,79 |
| Total deviz: | | 617 038,72 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Consolidarea si restabilirea integritatii
blocului locativ. termoizolarea fatadelor si
reparatia acoperisului clidirii situata in or.
Soldinesti. str. Jucov nr.2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1/C

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demontari | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de pregatire | | | | |
| | | 1.1.1. Demontari si evacuari | | | | |
| 1 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti dispartitori) | m3 | | | 255,60 252,80 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 64,00 | 28,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,5000 | 64,00 | 224,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1200 | 10,00 | 1,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0800 | 20,00 | 1,60 |
| 2 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | | | 26,88 26,88 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 64,00 | 13,44 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 64,00 | 13,44 |
| 3 | RpCP45A | Demontarea usilor si ferestrelor metalice | kg | | | 4,04 3,84 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,0300 | 64,00 | 1,92 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0300 | 64,00 | 1,92 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0008 | 30,00 | 0,02 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0010 | 20,00 | 0,02 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0030 | 20,00 | 0,06 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0050 | 20,00 | 0,10 |
| 4 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (curtile de lumina) | m3 | | | 228,18 218,88 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2,1000 | 64,00 | 134,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 64,00 | 84,48 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,2900 | 10,00 | 2,90 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,2900 | 10,00 | 2,90 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 20,00 | 3,00 |
| 5 | RpCB18G | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (placi parapet curti de lumina) | m3 | | | 363,50 352,00 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,0000 | 64,00 | 256,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,5000 | 64,00 | 96,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,3500 | 10,00 | 3,50 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,3500 | 10,00 | 3,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,2000 | 20,00 | 4,00 |
| 6 | RpCG29C1 | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (pereti curtii de lumina) | m3 | | | 150,00 140,80 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 64,00 | 28,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,7500 | 64,00 | 112,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1200 | 10,00 | 1,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0800 | 20,00 | 1,60 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, | h-ut | 0,3200 | 10,00 | 3,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|--------|--------|-------|---------------------------|
| | | debit 4,0 - 5,9 mc/min | | | | |
| | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg | h-ut | 0,3200 | 10,00 | 3,20 |
| 7 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereu 124,2m2) | m3 | | | 228,18 ----- 218,88 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2,1000 | 64,00 | 134,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 64,00 | 84,48 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,2900 | 10,00 | 2,90 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,2900 | 10,00 | 2,90 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 20,00 | 3,00 |
| 8 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (cerdacul scarii interioare) | m3 | | | 228,18 ----- 218,88 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2,1000 | 64,00 | 134,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 64,00 | 84,48 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,2900 | 10,00 | 2,90 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,2900 | 10,00 | 2,90 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 20,00 | 3,00 |
| 9 | RpCB18G | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (placi parapet acoperis) | m3 | | | 363,50 ----- 352,00 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,0000 | 64,00 | 256,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,5000 | 64,00 | 96,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,3500 | 10,00 | 3,50 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,3500 | 10,00 | 3,50 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,2000 | 20,00 | 4,00 |
| 10 | RpCG29C1 | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice | m3 | | | 150,00 ----- 140,80 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 64,00 | 28,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,7500 | 64,00 | 112,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1200 | 10,00 | 1,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0800 | 20,00 | 1,60 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,3200 | 10,00 | 3,20 |
| | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg | h-ut | 0,3200 | 10,00 | 3,20 |
| 11 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (canale de ventilare din caramida) | m3 | | | 255,60 ----- 252,80 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 64,00 | 28,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,5000 | 64,00 | 224,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1200 | 10,00 | 1,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0800 | 20,00 | 1,60 |
| 12 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | | | 46,48 ----- 46,08 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3600 | 64,00 | 23,04 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 64,00 | 23,04 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 20,00 | 0,40 |
| 13 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (parapet intrare in' tronson din caramida) | m3 | | | 255,60 ----- 252,80 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 64,00 | 28,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,5000 | 64,00 | 224,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1200 | 10,00 | 1,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0800 | 20,00 | 1,60 |
| 14 | TsC02A1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. | 100 m3 | | | 1 673,38 ----- 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|--------|----------------|
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 3,7200 | 450,00 | 1 673,38 |
| 15 | TsA02A | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor | m3 | | | 48,00 48,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 64,00 | 48,00 |
| 16 | TrB01B2-3 | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (scoaterea gunoiiului din subsol) | t | | | 62,08 62,08 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9700 | 64,00 | 62,08 |
| 17 | TrI1AA02B1 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1 | t | | | 38,40 38,40 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 64,00 | 38,40 |
| 18 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | | | 103,20 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,20 |
| | | 1.2. Lucrari de pregatire pentru consolidari | | | | |
| | | 1.2.1. Demontari si evacuari | | | | |
| 19 | RpGA27A | Demontarea tevilor de oțel pentru constructii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 51x3.5-83x3.5 mm | m | | | 99,49 11,52 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1800 | 64,00 | 11,52 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0090 | 30,00 | 0,27 |
| | 2732103604479 | Tabla neagra 3mm | kg | 2,5000 | 35,00 | 87,50 |
| 20 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (peretii exteriori subsol) | m2 | | | 17,98 17,28 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 64,00 | 7,68 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,00 | 9,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 21 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti exteriori deasupra subsol) | m2 | | | 17,98 17,28 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 64,00 | 7,68 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,00 | 9,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 22 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti interiori cota +0.00) | m2 | | | 17,98 17,28 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 64,00 | 7,68 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,00 | 9,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 23 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti interiori cota +2.900.....+ 1 1 .200) | m2 | | | 17,98 17,28 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 64,00 | 7,68 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,00 | 9,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 24 | RpCK41B | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (laminat) (pardoseli cota +0.00) | m2 | | | 36,91 34,56 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2700 | 64,00 | 17,28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2700 | 64,00 | 17,28 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0250 | 50,00 | 1,25 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0400 | 20,00 | 0,80 |
| 25 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (pardoseli cota +0.00) | m2 | | | 31,84 29,44 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|-------|-------|
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2300 | 64,00 | 14,72 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 64,00 | 14,72 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0300 | 50,00 | 1,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0300 | 20,00 | 0,60 |
| 26 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (pardoseli cot +0.00) | m2 | | | 51,42 |
| | | | | | | 49,92 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 64,00 | 24,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 64,00 | 24,96 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| 27 | RpIzC45B | Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) cota 0.000 | m3 | | | 71,48 |
| | | | | | | 65,28 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 1,0200 | 64,00 | 65,28 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0200 | 30,00 | 0,60 |
| | 2922140006705 | Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf) | h-ut | 0,2800 | 20,00 | 5,60 |
| 28 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (pardoseli cota +0.00) | m2 | | | 20,50 |
| | | | | | | 19,20 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 64,00 | 9,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,00 | 9,60 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 20,00 | 0,80 |
| 29 | RpCK41B | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (laminat) cota +2.800+11.200 | m2 | | | 36,91 |
| | | | | | | 34,56 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2700 | 64,00 | 17,28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2700 | 64,00 | 17,28 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0250 | 50,00 | 1,25 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0400 | 20,00 | 0,80 |
| 30 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc +2.800..... +1 1.200 | m2 | | | 51,42 |
| | | | | | | 49,92 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 64,00 | 24,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 64,00 | 24,96 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| 31 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc +2.800..... +11.200 | m2 | | | 31,84 |
| | | | | | | 29,44 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2300 | 64,00 | 14,72 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 64,00 | 14,72 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0300 | 50,00 | 1,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0300 | 20,00 | 0,60 |
| 32 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment +2.800..... +11.200 | m2 | | | 20,50 |
| | | | | | | 19,20 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 64,00 | 9,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,00 | 9,60 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 20,00 | 0,80 |
| 33 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane +2.800..... +11.200 | m2 | | | 17,98 |
| | | | | | | 17,28 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 64,00 | 7,68 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,00 | 9,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| 34 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (acoperis) | m2 | | | 20,50 |
| | | | | | | 19,20 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 64,00 | 9,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 64,00 | 9,60 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 20,00 | 0,80 |
| 35 | RpCI42F | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi | m2 | | | 44,08 |
| | | | | | | 42,88 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,4700 | 64,00 | 30,08 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|--------|-------------------------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 64,00 | 12,80 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0600 | 20,00 | 1,20 |
| 36 | RpIzC45B | Desfacerea materialelor izolante sau a protecțiilor : granuloase (zgura, granului sau similare) (acoperis) | m3 | | | 71,48 ----- 65,28 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 1,0200 | 64,00 | 65,28 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0200 | 30,00 | 0,60 |
| | 2922140006705 | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf) | h-ut | 0,2800 | 20,00 | 5,60 |
| 37 | TrIIAA02B1 | Încarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe teren, în vagon, categoria 1 | t | | | 38,40 ----- 38,40 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 64,00 | 38,40 |
| 38 | TsI50B5 | Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km | t | | | 103,20 ----- 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculantă-5t | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,20 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.